
Contacto

Correo Electrónico licitaciones_placsp@navantia.es

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5000050086 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2022 a
las 09:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comité Central de Compras de Navantia S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navantia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Brazolas Subno. S-83

Valor estimado del contrato 250.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 302.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 250.000 EUR.

Clasificación CPV
44212380 - Partes de estructuras.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

En Comité de Compras del Negocio de Submarinos de Cartagena celebrado el 25/04/2022, se decide adjudicar el contrato
a la empresa que, cumpliendo con los requisitos de solvencia solicitados, presenta la mejor oferta económica.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.navantia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Comité de Compras Negocio de Submarinos
Cartagena

Apertura sobre oferta económica
El día 22/03/2022 a las 08:00 horas

Precio de la oferta más baja 203.449 EUR.
Precio de la oferta más alta 245.380,71 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

METALMECÁNICAS HERJIMAR, S.L.
NIF B30703003
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 203.449 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 246.173,29 EUR.

Motivación

Motivación En Comité de Compras del Negocio de Submarinos de Cartagena celebrado el 25/04/2022, se decide
adjudicar el contrato a la empresa que, cumpliendo con los requisitos de solvencia solicitados, presenta la mejor oferta
económica.
Fecha del Acuerdo 25/04/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: A la mayor brevedad

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Normas Internas
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/03/2022 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/03/2022 a las 12:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 09/03/2022 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Ctra. de la Algameca s/n
(30205) Cartagena España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto privado (no público) de apertura de ofertas.

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4aMESz%2FXzyCiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000008999226 |  2022-950659 | Tue, 12 Jul 2022 09:21:55:232 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19569739222701063176552944102012314926 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4aMESz%2FXzyCiEJrVRqloyA%3D%3D

